
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/579/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024  

(M.P z 2023 r., poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1dt do kwoty 80,12 za 1dt.: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6072



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXXII/579/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia listopada 2023 roku 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 

 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym, podatek rolny dla gruntów 

wchodzących w skład gospodarstwa rolnego wynosi równowartość pieniężną 2,5 q żyta od 1 ha 

przeliczeniowego, natomiast dla gruntów, które nie wchodzą w skład gospodarstwa rolnego, równowartość  

5 q żyta od 1 ha fizycznego. Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa GUS, którą 

obliczasię według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy. Zgodnie z art. 6 ust. 3 cyt. wyżej ustawy o podatku rolnym rada gminy jest uprawniona do obniżenia 

średniej ceny skupu żyta, ogłoszonej przez Prezesa GUS przyjmowanej jako stawkę do obliczania podatku 

rolnego na obszarze gminy. W dniu 19 października 2023 r. Prezes GUS ogłosił, że średnia cena skupu żyta za 

okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024 wyniosła 89,63 zł za 1 dt. 

Obniżenie średniej ceny skupu żyta jako podstawy obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Gołdap  

w 2024 r. z kwoty 89,63 zł do kwoty 80,12 zł podyktowane jest trudną sytuacją ekonomiczną producentów 

rolnych. Na 2024 rok proponuje się obniżenie ceny skupu żyta o 9,51 zł za 1 dt do kwoty 80,12 zł za 1 dt. Podatek 

rolny będzie wynosił dla gruntów wchodzących w skład gospodarstwa rolnego 200,30 zł od 1 ha 

przeliczeniowego, a dla pozostałych gruntów 400,60 zł od 1 ha fizycznego. Zgodnie z dyspozycją zawartą  

w art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 183) projekt uchwały 

został przesłany do Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej celem zasięgnięcia opinii. Warmińsko Mazurska Izbą 

Rolnicza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6072


	UCHWAŁA NR LXXXII/579/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-07T08:31:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




